
 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor územního plánování a stavebního řádu 
Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 198, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
zastoupena na základě plné moci společností SAGASTA s.r.o., IČO 0459855, Novodvorská 
1010/14, 142 00 Praha (dále také „žadatel“) podalo dne 4. 10. 2022 žádost o vydání rozhodnutí 
o umístění stavby: 

Rekonstrukce traťového úseku Žďár nad Sázavou (mimo) - Sázava u Žďáru (mimo) 

na pozemcích parc. č. 302/1 (ostatní plocha), parc. č. 302/2 (ostatní plocha), parc. č. 303/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 303/2 (ostatní plocha), parc. č. 304/6 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 304/7 
(ostatní plocha), parc. č. 304/8 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 305 (zahrada), parc. č. 306/1 
(ostatní plocha), parc. č. 307/3 (ostatní plocha), parc. č. 307/4 (ostatní plocha), parc. č. 307/5 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 308/1 (ostatní plocha), parc. č. 620/1 (vodní plocha), parc. 
č. 622 (ostatní plocha), parc. č. 623/7 (ostatní plocha), parc. č. 624/2 (ostatní plocha), parc. č. 
625/1 (ostatní plocha), parc. č. 625/2 (ostatní plocha), parc. č. 625/3 (ostatní plocha), parc. č. 
626/1 (orná půda), parc. č. 626/15 (ostatní plocha), parc. č. 626/19 (orná půda), parc. č. 626/20 
(orná půda), parc. č. 626/21 (orná půda), parc. č. 627/1 (ostatní plocha), parc. č. 627/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 627/3 (ostatní plocha), parc. č. 627/4 (ostatní plocha), parc. č. 629/1 (trvalý travní 
porost), parc. č. 629/2 (trvalý travní porost), parc. č. 629/7 (ostatní plocha), parc. č. 629/8 (ostatní 
plocha), parc. č. 629/9 (ostatní plocha), parc. č. 630/7 (orná půda), parc. č. 630/16 (orná půda), 
parc. č. 630/17 (orná půda), parc. č. 631/5 (ostatní plocha), parc. č. 631/7 (ostatní plocha), parc. 
č. 632/9 (orná půda), parc. č. 632/11 (orná půda), parc. č. 633 (ostatní plocha), parc. č. 634/1 
(trvalý travní porost), parc. č. 638/1 (orná půda), parc. č. 638/2 (orná půda), parc. č. 638/3 (orná 
půda), parc. č. 638/5 (orná půda), parc. č. 638/6 (orná půda), parc. č. 640/1 (orná půda), parc. č. 
642/1 (ostatní plocha), parc. č. 643/1 (zahrada), parc. č. 643/2 (zahrada), parc. č. 646/1 (ostatní 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon 
Bc.  

V Jihlavě dne 
 KUJI  32175/2023 

OUP  399/2022 Kr-5 
Mgr. Vítězslav Krejčí 
Tel.: 564 602 202 

 22. 3. 2023 



 
 

Č.jednací: KUJI 32175/2023 
Sp.zn.: OUP 399/2022 Kr-5 

Číslo stránky: 2 

 

plocha), parc. č. 647/1 (ostatní plocha), parc. č. 647/9 (ostatní plocha), parc. č. 903 (lesní 
pozemek), parc. č. 905/2 (ostatní plocha), parc. č. 906/3 (orná půda), parc. č. 906/6 (orná půda), 
parc. č. 906/7 (orná půda), parc. č. 906/10 (orná půda), parc. č. 906/11 (orná půda), parc. č. 907 
(ostatní plocha), parc. č. 908 (orná půda), parc. č. 909 (zahrada), parc. č. 910 (zahrada), parc. č. 
911/1 (orná půda), parc. č. 913 (ostatní plocha), parc. č. 916 (trvalý travní porost), parc. č. 917 
(orná půda), parc. č. 919/1 (orná půda), parc. č. 919/3 (orná půda), parc. č. 919/4 (orná půda), 
parc. č. 919/6 (orná půda), parc. č. 652/1 (trvalý travní porost), vše v katastrálním území Hamry 
nad Sázavou; 
parc. č. 10/1 (zahrada), parc. č. 35/4 (ostatní plocha), parc. č. 92/1 (vodní plocha), parc. č. 120/1 
(ostatní plocha), parc. č. 189/1 (zahrada), parc. č. 190/1 (ostatní plocha), parc. č. 192 (ostatní 
plocha), parc. č. 193/8 (ostatní plocha), parc. č. 193/9 (trvalý travní porost), parc. č. 242 (ostatní 
plocha), parc. č. 243/1 (ostatní plocha), parc. č. 243/2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 360/2 
(trvalý travní porost), parc. č. 368/3 (orná půda), parc. č. 374/5 (ostatní plocha), parc. č. 374/7 
(ostatní plocha), parc. č. 374/8 (ostatní plocha), parc. č. 376/6 (trvalý travní porost), parc. č. 376/7 
(trvalý travní porost), parc. č. 376/8 (trvalý travní porost), parc. č. 378/1 (lesní pozemek), parc. č. 
403/5 (lesní pozemek), parc. č. 403/11 (lesní pozemek), parc. č. 408/1 (ostatní plocha), parc. č. 
408/2 (ostatní plocha), parc. č. 411 (ostatní plocha), parc. č. 493 (trvalý travní porost), parc. č. 
495/2 (trvalý travní porost), vše v katastrálním území Najdek na Moravě; 
parc. č. 218/45 (orná půda), parc. č. 218/46 (orná půda), parc. č. 218/50 (orná půda), parc. č. 
239/3 (orná půda), parc. č. 240/13 (orná půda), parc. č. 241 (lesní pozemek), parc. č. 250/33 (orná 
půda), parc. č. 259/1 (lesní pozemek), parc. č. 259/2 (lesní pozemek), parc. č. 1042/1 (lesní 
pozemek), parc. č. 1055 (ostatní plocha), parc. č. 1065 (ostatní plocha), parc. č. 1079 (ostatní 
plocha), parc. č. 1113 (ostatní plocha), parc. č. 1114 (ostatní plocha), parc. č. 1115 (ostatní 
plocha), parc. č. 1116 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Sázava u Žďáru nad Sázavou; 
parc. č. 4317 (ostatní plocha), parc. č. 5223 (ostatní plocha), parc. č. 5250 (ostatní plocha), parc. 
č. 5276/1 (ostatní plocha), parc. č. 5339 (ostatní plocha), parc. č. 5353 (ostatní plocha), parc. č. 
5365 (ostatní plocha), parc. č. 5380 (ostatní plocha), parc. č. 5394 (orná půda), parc. č. 5410 
(trvalý travní porost), parc. č. 5411 (ostatní plocha), parc. č. 5417 (ostatní plocha), parc. č. 5419 
(ostatní plocha), vše v katastrálním území Velká Losenice; 
parc. č. 1084 (ostatní plocha), parc. č. 1458 (ostatní plocha), parc. č. 6416/37 (ostatní plocha), 
parc. č. 6416/45 (ostatní plocha), parc. č. 7253/18 (ostatní plocha), parc. č. 7267/5 (ostatní 
plocha), parc. č. 7268 (ostatní plocha), parc. č. 7269 (ostatní plocha), parc. č. 7271 (ostatní 
plocha), parc. č. 7695 (ostatní plocha), parc. č. 7696 (ostatní plocha), parc. č. 7697/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 7697/2 (ostatní plocha), parc. č. 7822 (vodní plocha), parc. č. 7842 (vodní plocha), 
parc. č. 7843 (vodní plocha), parc. č. 7844 (vodní plocha), parc. č. 7873 (ostatní plocha), parc. č. 
7889 (ostatní plocha), parc. č. 7896 (ostatní plocha), parc. č. 7897 (ostatní plocha), parc. č. 7902 
(zahrada), vše v katastrálním území Město Žďár; 
parc. č. 943 (ostatní plocha), parc. č. 972 (trvalý travní porost), parc. č. 974/3 (trvalý travní porost), 
parc. č. 979 (orná půda), parc. č. 997/5 (orná půda), parc. č. 997/6 (orná půda), parc. č. 1002 
(trvalý travní porost), vše v katastrálním území Zámek Žďár. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Popis stavby: 
Jedná se o stavbu trvalou a stavbu dopravní infrastruktury. Předmětný traťový úsek představuje 
dvojkolejnou trať v mezistaničním úseku mezi stanicemi Žďár nad Sázavou a Sázava u Žďáru ve 
staničení od km 88,015 až po km 93,836 stávající, resp. 93,827 nový. Jedná se o celostátní dráhu 
kategorie P5/F2, číslo trati podle nákresného jízdního řádu 324. 

Stavba je členěna na objekty a technická a technologická zařízení: 
- D.1 Technologická část 

o D.1.1 Železniční zabezpečovací zařízení (ZZ) 
 D.1.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení 

 PS 11-01-11 Úprava SZZ v ŽST Žďár nad Sázavou 



 
 

Č.jednací: KUJI 32175/2023 
Sp.zn.: OUP 399/2022 Kr-5 

Číslo stránky: 3 

 

 PS 11-01-12 Úprava SZZ v ŽST Sázava u Žďáru 
 D.1.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ) 

 PS 11-01-21 TZZ v úseku Žďár nad Sázavou – Sázava u Žďáru 
o D.1.2 Železniční sdělovací zařízení 

 D.1.2.1 Místní kabelizace 
 PS 11-02-11 Kabelizace MOK - Hamry n. S. 

 D.1.2.2 Rozhlasové zařízení 
 PS 11-02-21 Rozhlasové zařízení - Hamry n. S. 

 D.1.2.4 Elektrická požární a zabezpečovací signalizace (EPS, EZS) 
 PS 11-02-41 PZTS technologický objekt Hamry n. S. 

 D.1.2.5 Dálková, optická, závěsná kabelizace (DK, (DOK), (ZOK) 
 PS 10-02-51 Kabelizace DOK, TOK a TK 
 PS 10-02-52 Přeložky sdělovací kabelizace 

 D.1.2.6 Informační systém pro cestující 
 PS 11-02-61 Hodinové zařízení – Hamry nad Sázavou 

 D.1.2.8 Přenosový systém 
 PS 10-02-81 Přenosový systém 

 D.1.2.10 DOZ a další nástavbové systémy (DDTS ŽDC, ...) 
 PS 11-02-01 DDTS 

o D.1.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT 
 D.1.3.1 Dispečerská řídící technika (DŘT) 

 PS 11-03-11 DŘT 
 D.1.3.6 Silnoproudá technologie elektrických stanic 6 kV, 75 Hz pro 

napájení zabezpečovacího zařízení (NTS, STS, TTS) 
 PS 11-03-61 Silnoproudá technologie elektrických stanic 6 kV, 50 

Hz pro napájení zabezpečovacího zařízení (NTS, STS, TTS) 
o D.1.4  Ostatní technologická zařízení 

 D.1.4.5 Ostatní výše nezařazené technologické zařízení 
 PS 01-04-51 Akustické plašiče zvěře 

- D.2 Stavební část 
o D.2.1  Inženýrské objekty 

 D.2.1.1 Železniční svršek, spodek, výstroj trati 
 SO 01-10-01 Železniční svršek 
 SO 01-11-01 Železniční spodek, skalní svahy 
 SO 01-14-01 Žďár nad Sázavou - Sázava u Žďáru, výstroj a značení 

trati 
 D.2.1.2 Nástupiště 

 SO 01-12-01 Nástupiště 
 D.2.1.4 Mosty, propustky, zdi 
 Mosty 

 SO 11-20-01 Železniční most v km 88,069 
 SO 11-20-02 Železniční most v km 89,046 
 SO 11-20-03 Železniční most v km 89,699 
 SO 11-20-04 Železniční most v km 90,437 
 SO 11-20-05 Železniční most v km 91,252 
 SO 11-20-06 Železniční most v km 93,176 

 Propustky 
 SO 11-21-01 Železniční propustek v km 88,871 
 SO 11-21-02 Železniční propustek v km 89,347 
 SO 11-21-03 Železniční propustek v km 91,044 
 SO 11-21-04 Železniční propustek v km 91,320 



 
 

Č.jednací: KUJI 32175/2023 
Sp.zn.: OUP 399/2022 Kr-5 

Číslo stránky: 4 

 

 SO 11-21-05 Železniční propustek v km 91,365 
 SO 11-21-06 Železniční propustek v km 92,210 
 SO 11-21-07 Železniční propustek v km 93,068 
 SO 11-21-08 Železniční propustek v km 93,378 

 Silniční mosty, propustky 
 SO 11-22-01 Silniční nadjezd v km 88,366 
 SO 11-22-02 Silniční propustek v km 90,437 
 SO 11-22-03 Prověření protidotykové zábrany silničních nadjezdů 

 Opěrné zdi 
 SO 11-23-01 Opěrná zeď v km 93,025 - 93,200 

 Zárubní a obkladní zdi 
 SO 11-24-01 Zárubní zeď v km 90,610 - 90,852 
 SO 11-24-02 Zárubní zeď v km 90,761 - 90,788 
 SO 11-24-03 Zárubní zeď v km 91,565 - 91,911 
 SO 11-24-04 Zárubní zeď v km 91,598 - 91,617 
 SO 11-25-01 Krakorec v ev.km 93,475 

 D.2.1.5 Ostatní inženýrské objekty 
 SO 11-30-01 Přeložka sloupu VN 89,040m 

 D.2.1.6 Kanalizace, vodovody 
 SO 11-31-01 Přeložka kanalizace v km 90,437 
 SO 11-32-01 Přeložka vodovodu v km 89,699 

 D.2.1.8 Pozemní komunikace a ostatní zpevněné plochy 
 SO 11-50-01 Úprava silnice I/19 u mostu ev. č. 19-074 
 SO 11-50-02 Úprava cyklostezky v KÚ Město Žďár nad Sázavou 
 SO 11-50-03 Úprava cyklostezky v KÚ Hamry nad Sázavou 
 SO 11-50-04 Provizorní přeložka silnice I/19 v místech silničního 

mostu ev. č. 19-074 
 SO 11-50-05 Úprava místní komunikace pod železničním mostem v 

km 89,699 
 SO 11-50-06 Úprava místní komunikace pod železničním mostem v 

km 90,437 
 SO 11-50-07 Úprava silnice III/35011 pod železničním mostem v km 

93,176 
 SO 11-59-01 DIO (dopravně inženýrská organizace) 

 D.2.1.10 Protihlukové objekty 
 SO 11-61-01 Protihluková stěna 

o D.2.2 Pozemní stavební objekty 
 D.2.2.1 Výpravní, provozní, technologické budovy  

 SO 11-71-01 Výpravní budova Hamry nad Sázavou IC5000107542 
 SO 11-72-01 Technologický objekt Hamry nad Sázavou 
 SO 11-72-02 Technologický objekt pro VN Hamry nad Sázavou 

 D.2.2.2 Přístřešky na nástupištích 
 SO 11-75-01 Přístřešky Hamry nad Sázavou 

 D.2.2.4 Orientační systém 
 SO 11-77-01 Hamry nad Sázavou 

 D.2.2.5 Demolice 
 SO 11-78-01 IC5000107536 Hamry nad Sázavou – čekárna 
 SO 11-78-02 IC6000325840 Hamry nad Sázavou – útulek TO 
 SO 11-78-03 IC5000107543 Sázava u Žďáru – útulek TO 

 D.2.2.6 Drobná architektura a oplocení 
 SO 11-79-01 Drobná architektura 



 
 

Č.jednací: KUJI 32175/2023 
Sp.zn.: OUP 399/2022 Kr-5 

Číslo stránky: 5 

 

o D.2.3 Trakční a energetická zařízení 
 D.2.3.1 Trakční vedení 

 SO 11-81-01 Úprava TV 
 D.2.3.6 Rozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 

 SO 11-86-01 Rozvody NN, osvětlení 
 D.2.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí 

 SO 11-87-01 Ukolejnění konstrukcí 
 D.2.3.8 Vnější uzemnění 

o D.2.4 Ostatní stavební objekty 
 D.2.4.1 Kácení 

 SO 11-92-01 Kácení 
 
Jelikož žádost neobsahovala požadované náležitosti, Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor 
územního plánování a stavebního řádu (dále jen „stavební úřad“) jako stavební úřad příslušný 
podle ustanovení § 2e zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „liniový zákon“), a podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“) vyzval v souladu s ustanovením § 86 odst. 4 stavebního zákona žadatele k 
jejímu doplnění a řízení přerušil. 

Žádost byla doplněna dne 20. 3. 2023. 

Stavební úřad jako stavební úřad příslušný podle § 2e liniového zákona a podle § 13 odst. 1 písm. 
b) stavebního zákona, oznamuje zahájení územního řízení v souladu s ustanovením § 87 
stavebního zákona dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení. Jelikož jsou mu dobře 
známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovení 
podmínek k jeho provádění, upouští stavební úřad od ústního jednání podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené 
orgány. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto 

Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve 
smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a to do 3 pracovních dnů po uplynutí zákonné 15 denní lhůty k uplatnění 
námitek, popřípadě důkazů. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním 
rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly 
námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení 
zakotvené v ustanovení § 89 stavebního zákona. 

Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři 1.09 E Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
Odbor územního plánování a stavebního řádu, Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava ve lhůtě shora 
uvedené (úřední dny: Po a St 8.00-16.00 hod.). 

Na územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, neboť se jedná o stavbu uvedenou v § 1 odst. 2 písm. b) tohoto zákona. 

Podle § 2 odst. 5 liniového zákona se v řízení podle tohoto nebo stavebního zákona, které je 
řízením s velkým počtem účastníků, doručuje oznámení o zahájení řízení veřejnou vyhláškou 
podle ustanovení § 25 správního řádu. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze 
účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a § 109 písm. b) až d) stavebního 
zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-
li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla 
a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 



 
 

Č.jednací: KUJI 32175/2023 
Sp.zn.: OUP 399/2022 Kr-5 

Číslo stránky: 6 

 

24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou 
vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k 
těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; 
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. Pokud se doručuje jednotlivě do 
ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům 
řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

Poučení k uplatňování námitek účastníků řízení a závazných stanovisek dotčených orgánů dle 
§ 89 stavebního zákona tj.: 

 Jelikož stavební úřad upustil od ústního jednání, musí být závazná stanoviska dotčených 
orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení uplatněny ve shora stanovené lhůtě; 
jinak se k nim nepřihlíží. 

 K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 
územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

 Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený 
v odstavci 4, se nepřihlíží. 

 Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. K 
námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat 
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo 
dotčeno. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen 
veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 
které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 Námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební úřad posoudí na 
základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí 
dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah 
jeho působnosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, stavební úřad si 
o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence 
nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv. 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Účastník 
řízení může mít podle § 33 odst. 1 správního řádu v téže věci současně pouze jednoho 
zmocněnce. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České 
republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může 
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při 
plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při 
zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatření důkazů a dalších podkladů pro vydání správního 
rozhodnutí nebo opatření. Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit 
pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo 



 
 

Č.jednací: KUJI 32175/2023 
Sp.zn.: OUP 399/2022 Kr-5 

Číslo stránky: 7 

 

plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě 
nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

 
 
 

 

 

Mgr. Vítězslav Krejčí 
úředník oboru územního plánování a stavebního řádu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, Obecního úřadu Hamry nad Sázavou, Obecního úřadu Sázava, Obecního úřadu 
Velká Losenice a Městského úřadu Žďár nad Sázavou podle ustanovení § 25 odst. 3 správního 
řádu. Současně uvedené úřady potvrzují, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 
 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
 
 
Vyvěšeno dne............................................ Sejmuto dne............................................. 
 
 
 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 
 
 
Zdvořile žádáme o vrácení potvrzení o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru 
územního plánování a stavebního řádu. 

Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 25 odst. 1, 
2 v návaznosti na § 144 odst. 1 správního řádu a § 2 odst. 5 liniového zákona a pro lhůty k 
vyjádření případně odvolání je rozhodující den vyvěšení dle ustanovení § 25 odst. 3 správního 
řádu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje. 

Poznámka pro žadatele: 
Žadatel je podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (v platném znění) osvobozen od 
správního poplatku, dle položky 17 – osvobození. 
 
 
 



 
 

Č.jednací: KUJI 32175/2023 
Sp.zn.: OUP 399/2022 Kr-5 

Číslo stránky: 8 

 

Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a 
současně podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, do 
vlastních rukou (na doručenku): 

- Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234 Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 
zastoupena na základě plné moci společností Sagasta s.r.o., IČO 04598555, Novodvorská 
1010/14, 142 00 Praha 

- Obec Hamry nad Sázavou, IČO 00543870, Hamry nad Sázavou č.p. 322, 591 01  Žďár 
nad Sázavou 

- Obec Sázava, IČO  00853976, Sázava č.p. 159, 592 11  Velká Losenice 
- Obec Velká Losenice, IČO 00295655, Velká Losenice č.p. 360, 592 11  Velká Losenice 
- Město Žďár nad Sázavou, IČO 00295841, Žižkova č.p. 227/1, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Obec Nové Dvory, IČO 00842231, Nové Dvory č.p. 70, 592 12  Nížkov 
- Česká republika, IČO 00006599, s jejíž majetkem je oprávněn hospodařit Státní 

pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024/11, 130 00  Praha 
- Česká republika, IČO 00006599, s jejíž majetkem je oprávněn hospodařit Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, 
128 00  Praha 

- Česká republika, IČO 00006599, s jejíž majetkem je oprávněno hospodařit Ministerstvo 
vnitra, IČO 00007064 Nad štolou č.p. 936/3, 170 00  Praha 

- Hamry Invest s.r.o., IČO 086414561, Jamská č.p. 2488/65, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 
- NIMIRU, spol. s r.o., IČO 25276387, Stamicova č.p. 2493, 580 01  Havlíčkův Brod 
- NZF 1 s.r.o., IČO 09414681, Revoluční č.p. 1003/3, 110 00  Praha 
- Kraj Vysočina, IČO 70890749, Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava 
- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO 00090450, 

Kosovská č.p. 1122/16, 586 01  Jihlava 
- KINSKÝ Žďár, a.s., IČO 46901523, Zámek č.p. 1/1, 591 02  Žďár nad Sázavou 
- Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08  Hradec 

Králové 
- Lesní družstvo obcí, IČO 64259773, Ronovská č.p. 338, 582 22  Přibyslav 
- České dráhy, a.s., IČO 70994226, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 
- ŽĎAS, a.s., IČO 46347160, Strojírenská č.p. 675/6, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Povodí Vltavy, státní podnik, IČO 70889953, Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 
- EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno 
- Československá obchodní banka, a. s., IČO 00001350, Radlická č.p. 333/150, 150 00  

Praha 
- Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782, Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 
- Hypoteční banka, a.s., IČO 13584324, Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 
- Nej.cz s.r.o., IČO 03213595, Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 
- CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 
- P a Č - Prádelna a čistírna, s.r.o., IČO 25331698, U Malého lesa č.p. 1444/2, 591 01  Žďár 

nad Sázavou 
- SATT a.s., IČO 60749105, Okružní č.p. 1889/11, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- ČD - Telematika a.s., IČO 61459445, Pernerova č.p. 2819/2, 130 00  Praha 
- Josef Musil, Hamry nad Sázavou č.p. 140, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Ivana Musilová, Hamry nad Sázavou č.p. 140, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Dušan Vlasák, MBA, Hamry nad Sázavou č.p. 139, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Mgr. Miluše Šišková, Zamykalova č.p. 387/14, 779 00  Olomouc 
- Vlastimil Rosecký, Najdek č.p. 271, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
- Hana Sobotková, Nové Dvory č.p. 101, 592 12  Nížkov 
- Richard Krejčí, Brodská č.p. 1970/61, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Ing. Jana Konečná, Česká Mez č.p. 4, 592 11  Velká Losenice 



 
 

Č.jednací: KUJI 32175/2023 
Sp.zn.: OUP 399/2022 Kr-5 

Číslo stránky: 9 

 

- Hana Nováková, Lhotka č.p. 23, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- MVDr. Pavel Kocanda, Makovského č.p. 1560/15, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Jiří Šprdlík, Kremličkova č.p. 1613/10, 621 00  Brno 
- Aleš Poul, Hamry nad Sázavou č.p. 69, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Zbyněk Kudrna, Bezručova č.p. 434/46, 591 02  Žďár nad Sázavou 
- Jana Kudrnová, Bezručova č.p. 434/46, 591 02  Žďár nad Sázavou 
- Josef Vavera, Najdek č.p. 342, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Věra Stočková, Hálkova č.p. 563/14, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Oldřiška Volkmannová, Najdek č.p. 185, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Mgr. Lenka Polnická, Československé armády č.p. 1651/58, 289 22  Lysá nad Labem 
- Adéla Špinarová, Mladoboleslavská č.p. 301, 197 00  Praha 
- Zdeňka Honková, Najdek č.p. 181, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Bc. Pavel Blažíček, Hamry nad Sázavou č.p. 304, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Miloš Morkus, Najdek č.p. 186, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Hubert Křesťan, Hamry nad Sázavou č.p. 321, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Daniel Výmyslický, Hamry nad Sázavou č.p. 288, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Karel Černý, Hamry nad Sázavou č.p. 128, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Zdeněk Damborský, Janovická Lhota č.p. 30, 285 04  Uhlířské Janovice 
- Alois Souček, Dolní č.p. 1728/29, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Jitka Josífková, Okružní č.p. 2033/45, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Vlastimil Mokrý, Hamry nad Sázavou č.p. 68, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Bc. Tereza Kučerová Krejčí, Hamry nad Sázavou č.p. 60, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Růžena Jánošová, Hamry nad Sázavou č.p. 107, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Mgr. Lenka Pokorná, Najdek č.p. 150, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Pavel Blažíček, Najdek č.p. 180, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Martina Homolová, nám. Republiky č.p. 61/20, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Václav Pečínka, Najdek č.p. 192, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Marcela Pečínková, Najdek č.p. 192, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Jiřina Slámová, Najdek č.p. 327, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Ing. Pavlína Kybeková, Najdek č.p. 409, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Vladislav Pátek, Šlakhamry č.p. 272, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Vlastimil Rosecký, Najdek č.p. 271, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Kateřina Zachová, Šlakhamry č.p. 302, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Ing. Petr Musílek, Ph.D., Lidmily Malé č.p. 821, 530 12  Pardubice 
- Jitka Trojanová, Lukovany č.p. 192, 664 84  Zastávka u Brna 
- Ing. František Lukeš, Sázava č.p. 133, 592 11  Velká Losenice 
- Zdeněk Lacina, Libušínská č.p. 195/40, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Dana Drápalová, Sídliště Osvobození č.p. 675/50, 682 01  Vyškov 
- František Ločárek, Sázava č.p. 127, 592 11  Velká Losenice 
- Marie Pokorná, Sázava č.p. 96, 592 11  Velká Losenice 
- Jaroslav Stehno, Sázava č.p. 55, 592 11  Velká Losenice 
- Bedřich Poul, Česká Mez č.p. 13, 592 11  Velká Losenice 
- Marie Poulová, Česká Mez č.p. 13, 592 11  Velká Losenice 
- Ing. Jaroslav Benc, Nové Dvory č.p. 65, 592 12  Nížkov 
- Ing. Petr Potocký, Kupecká č.p. 2460/15, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Bohuslav Kybek, Hamry nad Sázavou č.p. 231, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Marie Kybeková, Hamry nad Sázavou č.p. 231, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Vladislava Stárková, Najdek č.p. 187, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Markéta Pařízková, Hamry nad Sázavou č.p. 106, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Martin Milián, Najdek č.p. 400, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Oldřich Kučera, Najdek č.p. 359, 591 01  Žďár nad Sázavou 

 
 



 
 

Č.jednací: KUJI 32175/2023 
Sp.zn.: OUP 399/2022 Kr-5 

Číslo stránky: 10 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
(doručuje se veřejnou vyhláškou podle § 144 odst. 6 správního řádu) – sousední pozemky: 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 309/1, 309/2, 309/3, 310/1, 310/2, 311, 312/1, 312/2, 314, 318, 320, 322, 329/2, 329/4, 
332/1, 332/2, 333/1, 334, 335/1, 336/1, 336/5, 336/6, 336/7, 336/8, 338, 339, 340/1, 340/5, 340/6, 
340/8, 340/9, 620/9, 621/1, 621/14, 624/1, 624/5, 630/11, 630/14, 630/15, 632/3, 632/6, 634/3, 
634/4, 635, 636/1, 638/11, 641/1, 644/1, 645, 647/3, 911/2, 911/3, 911/5, 914, 919/2, 919/5, 919/8, 
vše v katastrálním území Hamry nad Sázavou; 
parc. č. 8, 9, 11/1, 11/2, 12, 13, 14/1, 14/2, 15, 16, 17/1, 24, 25/1, 25/2, 26, 30, 31, 32, 34, 35/5, 
35/6, 36, 37, 39, 40, 120/2, 135, 136/1, 136/2, 137, 138, 140/1, 140/2, 140/3, 141, 146, 151/1, 
151/2, 151/4, 152/1, 153, 154/1, 155, 156, 157, 158, 159/3, 159/4, 160, 161, 162/3, 163/1, 163/2, 
163/5, 163/6, 164, 189/2, 189/3, 190/2, 193/4, 201, 202/1, 202/2, 205/3, 205/4, 217, 218, 219/3, 
220, 221/1, 221/3, 221/7, 221/8, 221/9, 221/10, 221/11, 221/13, 221/14, 222/1, 223, 224, 228, 
233/1, 234/5, 234/6, 234/7, 234/8, 236, 239, 240, 241, 244/1, 245/1, 246, 247, 340, 341/1, 341/2, 
343/1, 343/4, 343/6, 343/7, 343/8, 356/1, 357/4, 358/1, 358/2, 358/3, 358/4, 358/5, 359/2, 365/1, 
367, 368/7, 368/8, 374/3, 374/4, 374/6, 380, 403/7, 404, 406, 407, 410, 484/1, 489/1, 491/1, 549/1, 
vše v katastrálním území Najdek na Moravě; 
parc. č. 218/6, 218/43, 218/44, 218/47, 239/1, 239/15, 239/41, 239/46, 250/32, 260/1, 260/2, 261, 
963/1, 963/10, 1042/2, 1043/1, 1082/13, 1085/1, 1111, 1112, 1117, vše v katastrálním území 
Sázava u Žďáru nad Sázavou; 
parc. č. 5209, 5220, 5225, 5228, 5233, 5234, 5240, 5246, 5252, 5258, 5259, 5266, 5268, 5269, 
5270, 5271, 5272, 5273, 5274, 5275, 5276/2, 5277, 5278, 5279, 5280, 5281, 5288, 5291, 5293, 
5295/1, 5295/2, 5297, 5300, 5301, 5304, 5306, 5308, 5311, 5312, 5315, 5318, 5320, 5325, 5329, 
5331, 5334, 5337, 5342, 5347, 5350, 5354, 5355, 5359, 5366, 5369, 5382, 5409, 5414, 5416, 
5421, 5501, 5653, 5678, 5681, 5682, 5742, vše v katastrálním území Velká Losenice; 
parc. č. 6412, 6413/1, 6413/2, 6414, 6415, 6416/27, 6416/29, 6416/30, 6416/32, 6416/33, 
6416/34, 6416/35, 6416/42, 6416/44, 6416/46, 6416/51, 7233, 7234, 7253/67, 7253/108, 
7253/207, 7256, 7257, 7258/1, 7258/2, 7259, 7260/1, 7260/2, 7261/1, 7261/2, 7264, 7265/1, 
7266, 7267/1, 7267/4, 7267/11, 7267/12, 7267/13, 7267/15, 7267/16, 7272, 7273, 7274, 7275, 
7277, 7278, 7280, 7281, 7284, 7285, 7286, 7287, 7289, 7291, 7292, 7293, 7294/1, 7294/2, 7295, 
7364/3, 7364/12, 7365/1, 7365/2, 7366, 7367, 7679, 7680/2, 7682, 7683, 7691, 7692, 7694/1, 
7694/2, 7698, 7700, 7701, 7702, 7703, 7704, 7705, 7706, 7707, 7708, 7709, 7710, 7711, 7819, 
7838, 7839, 7841, 7845, 7846, 7856, 7857, 7858, 7859, 7863/1, 7866, 7867, 7869, 7870, 7871, 
7872, 7874, 7877, 7879, 7880, 7882, 7884, 7886, 7898, vše v katastrálním území Město Žďár; 
parc. č. 968/1, 968/2, 968/3, 970, 971, 973, 974/1, 974/2, 975, 976/1, 977/2, 978, 980, 997/3, 
997/4, 997/7, 998/1, 999, 1000, 1001, vše v katastrálním území Zámek Žďár 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
č.p. 133, č.p. 264, č.p. 62, č.p. 62, č.p. 60, č.e. 107 a č.p. 410, vše v katastrálním území Hamry 
nad Sázavou; 
č.p. 192, č.p. 193, č.p. 194, č.p. 198, č.p. 296, č.p. 197, č.p. 233, č.p. 184, č.p. 185, č.p. 186, č.p. 
345, č.p. 224, č.p. 172, č.p. 338, č.p. 362, č.p. 271, č.p. 406, č.e. 89, č.e. 86, č.e. 86, č.p. 278, č.p. 
328 a č.p. 169, vše v katastrálním území Najdek na Moravě; 
č.p. 229, č.p. 2526 a č.p. 2376,  č.p. 2209 a č.p. 2201,  č.p. 2038 a č.p. 2236, vše v katastrálním 
území Město Žďár 
 
Dotčené orgány: 

- Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova č.p. 227/1, 591 01  Žďár nad Sázavou 
o Odbor životního prostředí 
o Odbor dopravy 
o Odbor stavebního a územního plánování 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 1882/57, 
586 01 Jihlava 



 
 

Č.jednací: KUJI 32175/2023 
Sp.zn.: OUP 399/2022 Kr-5 

Číslo stránky: 11 

 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, Ke Skalce 5904/47, 
586 01 Jihlava 

- Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 
Jihlava 

- Obecní úřad Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou č.p. 322, 591 01  Žďár nad 
Sázavou 

- Obecní úřad Sázava, Sázava č.p. 159, 592 11  Velká Losenice 
- Obecní úřad Velká Losenice, Velká Losenice č.p. 360, 592 11  Velká Losenice 
- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO 

Žďárské Vrchy, Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 
K vyvěšení ve smyslu ustanovení § 25 správního řádu (příslušnému obecnímu úřadu se žádostí 
vyvěšení): 

 Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Obecní úřad Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou č.p. 322, 591 01  Žďár nad 

Sázavou 
 Obecní úřad Sázava, Sázava č.p. 159, 592 11  Velká Losenice 
 Obecní úřad Velká Losenice, Velká Losenice č.p. 360, 592 11  Velká Losenice 
 Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova č.p. 227/1, 591 01  Žďár nad Sázavou 

 


		2023-03-22T08:03:36+0000




